南华县财政局文件
南财农〔2018〕106号

南华县财政局关于下达2018年上海市及嘉定区对口支援新增楚雄州专项资金的通知

一街乡人民政府：

根据《楚雄州财政局 楚雄州人民政府扶贫开发开办公室关于下达2018年上海市及嘉定区对口支援新增楚雄州专项资金的通知》（楚财农〔2018〕260号），现将2018年上海市及嘉定区对口支援楚雄州专项资金66万元下达给一街乡王湛庄村委会，专项用于光伏扶贫建设发展集体经济项目，资金请列入“2130505.生产发展”预算支出科目，政府预算经济分类科目为“50302·基础设施建设”并就有关事项通知如下：

 一、此项资金专项用于2018年度上海市对口支援楚雄州项目建设，要严格按照《上海市对口支援云南省项目管理办法》的相关规定管理使用，严格执行国家有关财政政策、财务管理要求和扶贫资金使用管理规定，专款专用，充分发挥资金使用效益。
二、加强对援滇项目进度、资金使用等情况的跟踪管理和督 查检查。县受援部门要会同援滇干部联络小组，结合日常调研和巡查对本行政区域内援滇项目资金开展全覆盖检查。要加大对 资金使用绩效进行监管，项目实施应纳入受援地属地管理，严格 执行资金报账制、项目法人（执行人）责任制、工程监理制、合 同管理制和项目公示制。
三、严格按照下达的项目资金计划实施项目，严禁擅自调整 变更。援滇项目遇特殊情况无法按计划实施的，由项目责任单位 说明情况，按原申报程序逐级上报，经云南省沪滇扶贫协作领导 小组办公室同意，由上海市对口支援与合作交流工作领导小组办 公室确认并备案，取消（中止）项目实施，停拨（收回）资金； 个别确须调整的，由项目责任单位提出申请并附调整方案，按原 申报程序逐级上报，经云南省沪滇扶贫协作领导小组办公室同意，按程序报上海市政府分管领导审定后实施；在项目资金总量、实施地点、建设目标、受益对象和带贫机制不变的情况下，经当地受援部门会同援滇干部签字同意，项目责任单位对相关项目建设内容做出适当修正，不视作项目调整。相关情况应报州沪滇领导小组办公室备案，并在项目验收时注明。
四、严格落实援滇项目资金审计、决算、验收、移交和资料归档等相关工作。项目纳入云南省财政资金审计监督体系，由各 受援县及州级相关部门会同同级审计部门组织开展审计，审计报 告函告上海市对口区、相关部门，并报省、州沪滇扶贫协作领导 小组办公室备案；项目完成后，项目责任单位负责提供项目决算 报告，由各受援县相关部门对决算报告进行审核；各受援县相关部门会同援滇干部联络组（小组）对项目建设目标的完成情况、资金使用和管理情况、后续运维方案等内容进行验收。项目验收合格后，各受援县相关部门组织和督促相关责任单位及时办理账务管理、资产移交及产权登记手续。接收单位要制定相应的后续管理办法，明确项目的后续运行管理方式，保证项目长期发挥效益；项目责任单位应按照精准扶贫档案管理相关规定，在项目验收合格后2个月内完成项目资料整理，做好归档工作。州财政局和州沪滇扶贫协作领导小组办公室将适时组织抽查。

南华县财政局

2018年12月27日

抄送：县审计局、本局预算股、国库股。
南华县财政局办公室                     2018年12月27日印发
-2-